

COMPOSIÇÃO 10.1.3 - TORNEIRA CLÍNICA DE MESA C/ ACIONAMENTO COM O COTOVELO COM ¼ DE VOLTA – UN							
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	19,15		3,2555	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	14,11		0,7055	
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,0304		9,1		0,27664
COTAÇÕES	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA PARA ACIONAMENTO COM COTOVELO	UN	1		82,22		82,22
TOTAIS						3,961	82,497
TOTAL GERAL						R\$ 86,46	



COMPOSIÇÃO 10.1.6 – VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO TIPO ALAVANCA PARA P.N.E – UN							
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	19,15		13,41	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85	14,11		11,99	
13	ESTOPA	KG	0,12		20,78		2,4936
7307	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	L	0,08		31,43		2,5144
COTAÇÕES	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM ALAVANCA, PARA P.N.E – (IGUAL OU SIMILAR HYDRA ECO CONF – CÓDIGO REF. 2565.C.112-CONF-DECA)	UN	1		543,74		543,74
TOTAIS						25,40	548,748
TOTAL GERAL						R\$ 574,15	



COMPOSIÇÃO 8.7.1 – LUMINÁRIA TIPO CALHA SOBREPOR 120CM COM 2 LÂMPADAS LED 18W, TEM. DE COR 5.700K, VIDA ÚTIL >50.000 HORAS, TENSÃO DE ENTRADA DE 220 V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							
Código	Descrição	Unid.	Coef.	M.O.	Mat.	Total M.O.	Total Mat.
12239	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	1		36,58		36,58
39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	2		18,79		37,58
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	19,82		7,1352	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	14,11		2,1165	
TOTAIS						9,2517	74,16
TOTAL GERAL						R\$ 83,41	